2

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2022

       №   1417
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 24.07.2019 № 801 «О частичной оплате стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Колпашевского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования»
В целях обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях из малоимущих семей, среднедушевой доход семьи которых ниже величины прожиточного минимума в расчёте на душу населения, установленной в Томской области, из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, из семей граждан, добровольно задействованных в специальной военной операции, установления источника финансирования расходов на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Колпашевского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 24.07.2019 № 801 «О частичной оплате стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Колпашевского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 12.08.2019 № 898, от 27.12.2019 № 1495, от 06.04.2020 № 358, от 29.09.2020 № 1057, от 28.01.2021 № 126, от 30.03.2021 № 380, от 12.04.2021 № 443, от 11.08.2021   № 956, от 24.01.2022 № 76, от 06.04.2022 № 435, от 30.08.2022 № 1097, от 31.08.2022 № 1099, от 03.10.2022 № 1229, от 07.11.2022 № 1330) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Компенсация на одного обучающегося в МОО из малоимущей семьи, из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, добровольно задействованных в специальной военной операции, в день составляет:

1) за счёт средств межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования «Колпашевский район» на данные цели из областного бюджета (далее - трансферты):

а) на одного обучающегося в первую смену – 52,97 рубля;

б) на одного обучающегося во вторую смену – 71,66 рубль;

2) за счёт средств местного бюджета, выделенных на данные цели:

а) на одного обучающегося в первую смену – 49,03 рублей;

б) на одного обучающегося во вторую смену – 66,34 рублей.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2022, но не ранее даты его официального опубликования.
И.о. Главы района

                              Д.В.Гришаев
С.В.Браун
4 22 50